Supereft de tempore quæstio, quando scilicet, pluribus assumptis in laborem socijs, hanc profectionem ad exterios sibi sanctus vir indixerit? quæ quidem à Theodorici regis, & Gregorij II. Pontificis ætate pendet. Gregorium anno DCCXV. serius, citius, in ijsso volunt. Exordia regni Theodorici, vt eius temporis Francorum Chronologiæ fere fluctuant. Tilius cœpisse vult DCCXXVII. Marcus Welserus & Egidius noster Bucherius septennio citius. Præit Hermannus Contractus domesticus, & Augiæ inquilinus, quia ad annum DCCXXIV. S. Pyrminius ad Augiam Insulam venit. & interuallo. S. Pyrminius à Thietaldo Gotifridi filio expulsus Etonem Abbatem constituit, & ipse in Alsatiam venit. Vtrumque in Chronico emendatiore Canisiano sic legitur Antiq. leet. Tom. I. Anno DCCXXIV. Sanctus Pyrminius Abbas & Chorépiscopus à Berchtoldo & Veli Principibus ad Carolum ductus Augiæque Insulæ ab eo præfectus serpentes inde fugabat, & cœnobialem inibi vitam instituit tribus annis.

Hinc ad annum DCCXXVII. S. Pyrminius ob odium \* Caroli, à \* Martelli. Theobaldo Gotifridi Duci filio ex Augia pulsus, Euthonem \* pro se \* Etho. constituit Abbatem; & ipse Alsatiam, alia instrukturus cœnobia petit. Quæ tam manifesta temporis constitutio, rem quam quærimus nobis explicatam relinquit; eosque multum redarguit, qui ante annum DCCXXX. Alsatiam ingressum non putant. Neque Vrberg Chron. & plurima bona frugis spe accensum Pyrminium vnius lociretine- qui cum se- quantur.

lib. 5. Boic.  
verum.Richer-  
nauu.5. Boicar.  
verum ad  
marg. fol.  
291.  
S. Pyrmi-  
nus quan-  
do ad An-  
giam ve-  
neris.S. Pyrmin.  
pulsus ex  
Angia.

re potuerunt angustiæ, cum Theodorici Regis priuilegio, quod  
 Marcus Welserus laudauit, doceamur egressum Insulam, & adiisse  
 Alsatiæ, qua Vogesus ingentibus iugis præcepit, mitioribus quo-  
 que clavis submittitur; molitumq; sedem religioni, quæ Morbacen-  
 sis Principalis iam fastigij Monasterio originem dedit, Anno regni  
 Theodorici regis III. Et verba appendere facit ad S. Pyrminij hono-  
 rem, cui nos iam studemus. Venerabilis vir Perminius gratia Dei E-  
 piscopus nostris temporibus cum Monachus fuit, Deo inspirante  
 pro Euangeliō Christi peregrinatione suscepta, Monasterium vi-  
 rorum in Eremo vasta; quæ Vosagus appellatur, in Pago Alsacensi,  
 in loco qui vocatur Viuarius Peregrinorum, qui ante appellatus  
 est Morbach in allodio fidelis nostri Ebrehardi Comitis cum ipsius  
 adiutorio, Deo donante, conatus est construere, &c.  
Morbacensis abbatia origo.  
Idem Brn. sch  
Morbach. al Viua- riis pere- grinorum.